CAT: No.712-01-N
 BCAZ Z.B FZC A-AT
FCS®
Pressure
Series
FINE series PURE® Flow Control System
1 2
供給圧力の変動に対して、

配管高さ:12.7 mm F.S.圧力レンジ：150 kPa abs コントロールバルブCV値：0.0055
■ 一般仕様
〈品番表示例〉
※設定値の±2 % S.P.または±0.05 % F.S.のいずれか大きい方まで0.5 sec以内
注1. 流量（SCCM，SLM）は0 ℃，101.3 kPa abs.（1 atm）に換算して校正しています。
2021年
第18回 “超”モノづくり部品大賞
機械・ロボット部品賞
F.S. 13.3 kPa abs. (100 Torr)
1 - 100 ％
200 kPaG
F.S. 150/300/500 kPa abs.
1 - 40 ％： ±0.2 ％ F.S.
40 - 100 ％： ±0.5 ％ S.P.
F.S.150 kPa abs.【1 - 40 ％： ±0.2 ％ F.S.、 40 - 100 ％： ±0.5 ％ S.P.】
F.S.300/500 kPa abs.【1 - 20 ％： ±0.1 ％ F.S.、 20 - 100 ％： ±0.5 ％ S.P.】
L type： 0.0055 / M Type： 0.011 / H Type： 0.03
型式 UPC®（Downst ream pressure  cont ro l le r） UPCUS®（Upst ream pressure  cont ro l le r）
圧力レンジ
制御圧力範囲
コントロールバルブCv値
調圧精度
（オートゼロ実施後）
最大圧力
　　1 - 100 ％　※1
使用可能周囲温度 　0～50 ℃（精度保証温度範囲： 15 - 35 ℃）　※2
圧力設定／出力信号 アナログ： 0.05 - 5 VDC/0 - 5 VDC（供給電源電圧： ±15 VDC）
デジタル： DeviceNetTM
1 MPaG
アナログ： 0.1-10 VDC/0-10 VDC（供給電源電圧： ±15 VDC）
デジタル： DeviceNetTM
※1： 制御範囲： UPCUS®の制御範囲は条件により変わります。フジキンにお問い合わせください。
※2： オプションにより50 ℃仕様も対応可能です。別途お問い合わせください。
流量レンジ（N₂換算流量）
3.3 SCCM～3.2 SLM
［小流量レンジ:3.3～160 SCCM　大流量レンジ:160 SCCM～3.2 SLM］
流量精度
≦±1.0 % S.P.（8 SCCM～3.2 SLM）
≦±0.1 % F.S.（3.3～8 SCCM）
応答性（N₂_立上り特性）※ ≦0.5 sec  （≦2.0 sec 5 ％ F.S.以下）
応答性（N₂_立下り特性）※ ≦1.0 sec（5～100 ％ F.S.）　≦2.0 sec（5 ％ F.S.未満）
供給圧力（F.S.流量） 250～898.7 kPaG
下流側圧力 ≦400 Torr
使用可能周囲温度 0～50 ℃
通信方式 DeviceNet™
● レンジアビリティ 1000:1
● 流量精度±1.0 ％ S.P.保証を実現！
● 動作原理
● アプリケーション
■ 一般仕様
FCSP8000
series
UPC®Series
オートプレッシャーコントローラ
自動圧力制御器
7 8
FINE series PURE® FCS® Pressure Series
内蔵した圧力センサで圧力を一定に保ちます。
●電気信号で任意の圧力が設定可能です。
●マスフロコントローラ（以下MFC）の上流に接続すると、極めて安定な流量制御が可能です。
●一つのラインにMFCが複数接続されている場合、ガス流量の急激な変動が他のMFCに影響を与えることが
あります。
この場合、UPC®シリーズを使用することにより他のMFCに与える影響を防止できます。（下流圧制御タイプ）
●UPCUS®（上流圧制御タイプ）は、MOｰCVDなどの液体ソースタンクの内圧を一定に保ち、気化量の安定性を
向上します。
●ウエハ裏面冷却用の制御器として対応可能です。
●高温タイプ（150 ℃、220 ℃）・流量モニタ付モデルもラインアップ。
ガス供給系の
圧力制御
ソースタンクの
圧力制御
UPC 4J2C C150 Lｰ ｰアナログ入出力
下流側圧力制御
面間：124 mm
配管高さ:12.7 mm F.S.圧力レンジ：150 kPa abs コントロールバルブCV値：0.0055
■ 一般仕様
〈品番表示例〉
※設定値の±2 % S.P.または±0.05 % F.S.のいずれか大きい方まで0.5 sec以内
注1. 流量（SCCM，SLM）は0 ℃，101.3 kPa abs.（1 atm）に換算して校正しています。
2021年
第18回 “超”モノづくり部品大賞
機械・ロボット部品賞
F.S. 13.3 kPa abs. (100 Torr)
1 - 100 ％
200 kPaG
F.S. 150/300/500 kPa abs.
1 - 40 ％： ±0.2 ％ F.S.
40 - 100 ％： ±0.5 ％ S.P.
F.S.150 kPa abs.【1 - 40 ％： ±0.2 ％ F.S.、 40 - 100 ％： ±0.5 ％ S.P.】
F.S.300/500 kPa abs.【1 - 20 ％： ±0.1 ％ F.S.、 20 - 100 ％： ±0.5 ％ S.P.】
L type： 0.0055 / M Type： 0.011 / H Type： 0.03
型式 UPC®（Downst ream pressure  cont ro l le r） UPCUS®（Upst ream pressure  cont ro l le r）
圧力レンジ
制御圧力範囲
コントロールバルブCv値
調圧精度
（オートゼロ実施後）
最大圧力
　　1 - 100 ％　※1
使用可能周囲温度 　0～50 ℃（精度保証温度範囲： 15 - 35 ℃）　※2
圧力設定／出力信号 アナログ： 0.05 - 5 VDC/0 - 5 VDC（供給電源電圧： ±15 VDC）
デジタル： DeviceNetTM
1 MPaG
アナログ： 0.1-10 VDC/0-10 VDC（供給電源電圧： ±15 VDC）
デジタル： DeviceNetTM
※1： 制御範囲： UPCUS®の制御範囲は条件により変わります。フジキンにお問い合わせください。
※2： オプションにより50 ℃仕様も対応可能です。別途お問い合わせください。
● 小型化！
● 施工性、メンテナンス性向上！